	Наставен предмет:

Биологија
	Одделение:VII/9
	Наставник:

Биљана Илиева
	Дата:
25.03.2015

	Наставна тема:Растење,развиток и размножување кај растенијата

	Час бр.1
	Тип на час:Обработка на нова наставна содржина

	Наставна содржина:Бесполово размножување кај растенијата

	Цели :

- да знае да ги открива начините на бесполово разножување кај растенијата

-да знае да ги именува органите и механизмите за полово размножување кај бессемените растенија

-да знае да открива разликите меѓу бесполово и полово размножување кај растенијата

-да научи да го разбира бесполовот размножување и неговата примена во одгледување на растенијата

	Очекувани исходи:

- открива начините на бесполово разножување кај растенијата

- именува органите и механизмите за полово размножување кај бессемените растенија

- открива разликите меѓу бесполово и полово размножување кај растенијата

- разбира бесполовот размножување и неговата примена во одгледување на растенијата



	Нови поими:Бесполово размножување,полово,оплодување,женска полова клетка,машка полова клетка, клонирање, клон,спори,органи за полово размножување

	Наставни средства:

Јоден раствор,микроскоп, стакленца,Цртежи,компјутер,компјутерски анимации и други содржини од интел или други ИКТ пакети.


	Наставни методи:

1.Демонстративен         

2. Комуникативен

3. Кооперативно учење

4. Работа на текст

5. Метод на пишување  
	6. Структурален

7. Дијалошки
8. Аудио-визуелен
9. Усмено излагање
10. Практична работа
	11. Пантомима (тивок начин)

 12. Физичко одговарање

13. Монолошки

14. Еклектичен   (мешовит)  
15.Бура на идеи         

	Наставни форми:

1.Фронтална                            3.Работа во парови

2.Индивидуална                     4.Групна

	                                                     Активности на часот:

	Активности на наствникот:

Воспоставувам работна атмосфера,ги мотивирам учениците за работа, давам напатствија, надгледувам, објаснувам, вреднувам.
Воведен дел

Повторување за полово и бесполово размножување

Главен дел

Активности:
- разгледување на природен материјал свеж или хербаризиран(цветови)

-истражување на бесполово размножување со различни делови или органи за размножување

-истражување:разгледување на грутка од компир

-набљудување на бесполово размножување
Завршен дел

Повторување на изученото
	Активности на ученикот:

Учениците истражуваат поими ИКТ – Writer( табела)
Истражување за размножување на растенијата

- Истражување за бесполово размножување со различни делови или органи

- Примери за бесполово размножување со различни делови или органи

-Истражување:набљудување грутка од компир

Истражувачка работа и работа со табела

Домашна задача

Истражи за калемење и култура на ткива

	Оценување:Усна повратна информација,исполнителност на задачите,учество во дискусија, точност во одговорите

	Линкови

http://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D0%B7%D0%BC%D0%BD%D0%BE%D0%B6%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5
http://blagojaivanoski-blagojaivanoski.blogspot.com/2011/04/blog-post_28.html

	Графички организер 1









Табела 1

Име на растение

Со подземен орган

Со ластар

Со отсечени делови

Со лист

сардела

         +

         +

јагода

          +

Африканска темјанушка

          +

компир

          +

бегонија

           +

          +



	Рефлексија

	1.Што претставува бесполово размножување?
2.Објасни ги најважните одлики кај бесполовото размножување кај растенијата?

3.Како се чувствуваш во текот на часот?

4.Каде ќе го примениш знаењето на овој час?

5.Наброј примери за бесполово размножување


Со подземни органи





Со ластари





Со отсечен изданок





   Бесполово   размножување 


Кај растенијата





Клонирање на растенијата





Култура на ткива





Со лист








